
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

電波監視用広帯域リアルタイ
ムスペクトラム・アナライザ
の購入

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.8.29
穂高電子(株)
神奈川県横浜市港北区新横浜２
－１２－１２

4020001010554 一般競争入札 32,505,000 29,931,000 92.0%

総務省LAN端末用ソフトウェ
アの借入

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.8.24
ＮＴＴ・ＴＣリース(株)
東京都港区港南１－２－７０

3010401151289 一般競争入札 180,457,200 139,627,620 77.3%

令和５年度遠隔方位測定設備
センサ標準Ⅳ型等14式の調達
（第１期)

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.8.29
日本電気(株)
東京都港区芝５-７-１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

777,425,000 777,359,000 99.9%

中央合同庁舎第２号館機械・
衛生・排水再利用設備関係消
耗品の購入

赤阪　晋介
総務省大臣官房会計課課長
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.8.8
アズビル(株)
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 9,984,557 9,240,000 92.5%

中央合同庁舎第２号館営繕関
係消耗品の購入

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.8.10
アズビル(株)
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 3,274,755 3,025,000 92.3%

中央合同庁舎第２号館ボイ
ラー設備関係消耗品の購入

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.8.21
アズビル(株)
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 9,032,606 8,008,000 88.6%

中央合同庁舎第２号館空調機
設備フィルター関係消耗品の
購入

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.8.25
新日本テック(株)
大阪市港区市岡元町３－３－
16

9120001104770 一般競争入札 7,297,807 6,875,000 94.2%

中央合同庁舎第２号館で使用
する灯油の購入

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.8.4
つくばね石油(株)
茨城県つくば市大貫２０５

2050001015858 一般競争入札 6,160,000 5,784,240 93.9%

電波の医療機器等への影響に
関する有識者会議の運営業務
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.4
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０
－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

20,361,151 19,272,000 94.6%

中央合同庁舎第２号館非常用
発電設備用ガスタービンエン
ジンの交換及び制御装置等更
新作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.21
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 107,965,000 106,040,000 98.2%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
法人番号

様式２－３



日・ASEANにおける学術・教
育機関を対象としたサイバー
セキュリティ分野に関する
ワークショップ開催の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.9
（株）デジタルハーツ
東京都新宿区西新宿３－２０－
２

9011101056970 一般競争入札 28,425,661 28,424,000 99.9%

令和５年度　ＤＸ推進リー
ダー育成特別研修等の運営支
援事業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.2
（株）ＤＮＰエスピーイノベー
ション
東京都北区神谷２ー３９ー３

8010701001528 一般競争入札 4,792,648 4,620,000 96.3%

特定無線設備（免許不要局）
の利用状況の調査作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.3
（株）リサーチワークス
東京都中央区新富１－１４－３

8010001111853 一般競争入札 4,199,951 4,114,000 97.9%

「2023年版 情報通信法令集」
の版下データ作成業務

赤阪　晋介
総務省大臣官房会計課長
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.8
（一財）情報通信振興会
東京都豊島区駒込２－３－１０

3013305001741 一般競争入札 4,401,719 3,955,970 89.8%

中央合同庁舎第２号館　地下
鉄地上出入口防水扉改修作業
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.29
三和シヤッター工業（株）
東京都板橋区新河岸２丁目３番
５号

7011401012519 一般競争入札 4,619,010 4,290,000 92.8%

総合通信基盤局電波部のレイ
アウト変更作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.31
幸和商事（株）
東京都文京区本郷５－１－１３

5010001002683 一般競争入札 1,900,256 1,881,000 98.9%

中央合同庁舎第２号館屋上ヘ
リポート気象観測システム更
新作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.31
明星電気（株）
群馬県伊勢崎市長沼町２２２３

2010001007784 一般競争入札 6,039,000 5,467,000 90.5%

独立行政法人の業務運営状況
等に関する調査の請負

赤阪　晋介
総務省大臣官房会計課長
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.28

（株）ピーシーサポートサービ
ス
東京都世田谷区太子堂５－２－
５

9010901009980 一般競争入札 2,625,700 1,530,650 58.2%

総務省LANにおけるポータル
サイトの移行支援作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.2
（株）内田洋行
東京都中央区新川２－４－７

1010001034730 一般競争入札 12,177,000 10,857,000 89.1%

令和５年度電波利用環境に関
する意識調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.2
（株）中外
東京都千代田区神田須田町２－
５－２

2010001022651
一般競争入札
（総合評価）

15,077,624 12,562,000 83.3%

Beyond　5Gに係る標準技術の
創発・利活用人材の育成方策
に関する調査検討の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.3

（一社）ＷｅｂＤＩＮＯ　Ｊａ
ｐａｎ
東京都中央区日本橋富沢町１０
番１３号

8010005007692
一般競争入札
（総合評価）

27,774,917 27,720,000 99.8%

宇宙通信に関する国内外にお
ける技術動向等調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.3

（一財）衛星システム技術推進
機構
東京都港区赤坂２丁目１２番７
号

6010405019785
一般競争入札
（総合評価）

9,972,114 9,350,000 93.7%



無線LANブロードキャストに
関するネットワーク技術の国
際標準化動向調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.9
コーデンテクノインフォ（株）
東京都港区北青山２－７－２６

6011101058838 一般競争入札 22,257,084 20,995,340 94.3%

法制執務の見直しに関する調
査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.1
（株）アスコエパートナーズ
東京都港区虎ノ門５－１２－１
３

9010001130423
一般競争入札
（総合評価）

34,616,264 32,996,700 95.3%

令和5年度「今後発生が想定さ
れる極めて規模の大きい災害
時の応援職員派遣に係るアク
ションプラン」作成に関する
調査研究等事業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.4
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサル
ティング（株）
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

9,712,949 9,680,000 99.6%

アンゴラ共和国における
EWBSの実運用を視野に入れ
た導入可能性評価

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.4
八千代エンジニヤリング（株）
東京都台東区浅草橋５－２０－
８

2011101037696
一般競争入札
（総合評価）

39,764,953 39,270,000 98.7%

電波の医療機器等への影響の
測定業務の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.4

エヌ・ティ・ティ・アドバンス
テクノロジ（株）
東京都新宿区西新宿３－２０－
２

9011101028202
一般競争入札
（総合評価）

106,432,414 104,390,000 98.0%

電気通信事業分野における競
争環境の分析・検証に関する
調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.22
（株）ＭＭ総研
東京都中央区日本橋室町３－２
－１６

7010001078400
一般競争入札
（総合評価）

36,048,755 32,984,600 91.4%

令和５年度電気通信事故に係
る調査等の業務の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.21

ＥＹストラテジー・アンド・コ
ンサルティング（株）
東京都千代田区有楽町１丁目１
番２号

6010001107003
一般競争入札
（総合評価）

30,297,920 28,314,000 93.4%

令和５年度地域におけるIoT等
に関するセキュリティ人材の
エコシステムの形成に係る調
査請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.21
グローバルセキュリティエキス
パート（株）
東京都港区海岸１－１５－１

2010401086255
一般競争入札
（総合評価）

75,019,935 74,988,834 99.9%

災害時における通信サービス
確保のための関係機関と連携
した初動対応の在り方に係る
調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.18
（株）サイエンスクラフト
福井県越前市蓬莱町５－１

1210001011627
一般競争入札
（総合評価）

9,157,428 8,580,000 93.6%

日ベトナム間の貿易手続効率
化に向けたデジタルプラット
フォームの実証

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.9
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０
－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

32,779,953 32,450,000 98.9%

 「クラウドサービス利用・提
供における適切な設定のため
のガイドライン」ガイドブッ
ク作成に関する調査研究の請
負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.10
（一社）日本クラウド産業協会
東京都品川区西五反田七丁目３
番１号たつみビル２Ｆ

4010705003053
一般競争入札
（総合評価）

10,774,462 10,670,000 99.0%

ITUにおけるサイバーセキュリ
ティに関する国際動向調査の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.10

（株）エヌ・ティ・ティ・デー
タ経営研究所
東京都千代田区平河町２－７－
９

1010001143390 一般競争入札 10,114,442 9,790,000 96.7%



海外向け実践的サイバー防御
演習の更改の検討に係る請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.10
富士通（株）
東京都港区東新橋１－５－２

1020001071491
一般競争入札
（総合評価）

10,749,035 9,647,000 89.7%

大洋州の島しょ国におけるサ
イバーセキュリティ能力構築
支援のあり方に関する調査の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.10
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２
番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

171,006,605 132,000,000 77.1%

セキュリティ監視用レーダー
運用の共用等に関する技術的
調査検討の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.25
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０
－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

49,999,919 49,720,000 99.4%

無線ＬＡＮ機器の上空利用に
向けた諸課題等の調査検討

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.23
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

50,000,000 49,995,000 99.9%

地域のIoTを活用したスマート
シティのセキュリティに関す
る調査・研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.25

ＮＲＩセキュアテクノロジーズ
（株）
東京都千代田区大手町１－７－
２

8010401084443
一般競争入札
（総合評価）

51,661,457 51,634,000 99.9%

PSTNマイグレーションを見据
えた電気通信番号制度のあり
方に関する調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.23

エヌ・ティ・ティ・アドバンス
テクノロジ（株）
東京都新宿区西新宿３－２０－
２

9011101028202
一般競争入札
（総合評価）

14,706,980 14,634,400 99.5%

5.9GHz帯V2Xシステムの導入
に向けた既存無線システムの
移行先周波数等に関する調査
研究

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.24
（株）ＮＨＫテクノロジーズ
東京都渋谷区神山町４－１４

9011001003973
一般競争入札
（総合評価）

49,800,000 49,500,000 99.3%

ベトナムにおける国際コンテ
ナ物流事務のデジタル化に向
けた実証

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.24
住友商事（株）
東京都千代田区大手町２－３－
２

1010001008692
一般競争入札
（総合評価）

28,900,355 28,125,020 97.3%

映像コンテンツを活用した地
域情報発信に関する調査研究
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.30
（株）メディア開発綜研
東京都中央区京橋３－１４－６
斎藤ビル２階

7011101030093
一般競争入札
（総合評価）

326,605,096 320,141,250 98.0%

放送コンテンツ等のネット配
信に係る権利処理の実態等に
関する調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.30
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２
番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

29,439,630 26,950,000 91.5%

AIガバナンスに関する調査研
究等の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.30
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２
番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

21,512,700 7,150,000 33.2%

総合無線局監理システムの審
査・検査サブシステム等に係
る処理構造の可視化調査及び
サブシステム間連携に係る技
術検証業務

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.24
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

24,089,957 23,100,000 95.8%



中央合同庁舎第２号館水中ポ
ンプ更新等作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.23
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 9,246,600 7,040,000 76.1%

中央合同庁舎第２号館 バリア
フリートイレ等インターホン
設備更新作業の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.30
日興電気通信（株）
静岡県浜松市北区大原町１１番
地

8080401003867 一般競争入札 5,005,000 5,005,000 100.0%

１１階情報流通行政局等の執
務室等照明器具変更作業の請
負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.9
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－
３

9010001096367 一般競争入札 76,395,000 71,500,000 93.5%

総合無線局監理システムに対
するシステム監査の請負（令
和５年度～令和７年度）

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.8.31
（株）ファイブドライブ
東京都千代田区内幸町１－１－
７

4010001095076 一般競争入札 14,093,224 12,472,900 88.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

